様式第５号

質 疑 回 答 書
 令和６（2024）年９月２７日

プロポーザル参加者各位

 質疑のありましたことについて、下記のとおり回答します。

案 件 名   みよし市放課後児童クラブ運営業務委託                    みよし市長 小 山  祐

                   （ 公 印 省 略 ）

番号 質 疑 事 項             回 答

１

手持ち業務と本業務との重複程度について

みよし市内で別契約の業務を担当している場合 1契約ごとに 1 件とカ

ウントするのでしょうか？

お見込みのとおりです。

みよし市内で別契約の業務を担当している場合 1契約ごとに1件とカウント

してください。

２

同種・類似業務の実績

事務所の能力と担当者の能力で内容が重複すると思われるのですが、

同じでもよろしいでしょうか？

事務所の能力は御社として同種・類似業務の実績の有無、また、担当者の能

力は管理技術者（管理責任者）の同種・類似業務の実績をそれぞれ御記入く

ださい。事務所及び担当者の実績が同数になる場合は、同数でも可です。

３

業務実施体制調書に関して、管理責任者は 8名の施設長の内 1 名を選出

するという認識でよろしいでしょうか。または、法人本部の担当者とい

う想定でございますでしょうか。

施設長の内 1 名を選出するのではなく、法人本部の担当者を管理責任者とし

てください。

４
業務実績調書に関して、同種業務実績および最大件数について過去何年

間の年数及び最大件数のご指定はございますでしょうか。

同種業務実績については過去５年間（令和２年度から令和６年度まで）の実

績を記載してください。

最大件数については１０件までとします。

５

参加要件について、（２）契約締結日に令和 6年度みよし市競争入札参

加資格者名簿の大分類「委託」、中分類「その他業務委託」、小分類「そ

の他」の業種において登載されているものであること とございます

が、参加申請書の提出時点で令和 6年度みよし市競争入札参加資格者名

簿の登載が完了してない状況でも参加は可能でしょうか。

また可能な場合、会社概要調査への所在地の記載は、みよし市競争入札

参加資格者名簿に登載を予定している所在地を予定として記載する対

応は可能でございますでしょうか。

参加申請書類提出時に令和６年度みよし市競争入札参加資格者名簿の大分

類「委託」、中分類「その他業務委託」、小分類「その他」の業種において

登載が完了してない状況であっても参加は可能です。

また、会社概要調書における所在地の記載については、みよし市競争入札参

加資格者名簿に登載を予定している本店及び支店の所在地記載で対応が可

能です。ただし、参加資格要件（４）より参加申請書類提出時に、愛知県内

に本店、支店又はみよし市競争入札参加資格者名簿に登載された営業所を有

していることが条件となります。